МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30.11.2020 года

№ 88в
 Об утверждении показателей.
В целях исполнения поручений коллегии Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области   от 27.11.2020г., приказываю:

1. Утвердить критерии и  показатели, соответствующие целям по повышению качества образовательных результатов в школах с низкими образовательными результатами. Приложение 1.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой.

	Начальник  МУ

«Управление образования»
	[image: image1.jpg]

	           Е.П. Чамкаева

Приложение1

Критерии и  показатели, соответствующие целям по повышению качества образовательных результатов в школах с низкими образовательными результатами
	Участие в региональных и всероссийских

олимпиадах и конкурсах»

	1. 1. Менее 0,5 % обучающихся за три года

принимали участие в региональных и

всероссийских олимпиадах и конкурсах.

	«Мотивация и сохранность контингента»

	2.1.  Менее 30 % обучающихся продолжили

обучение на старшей ступени за три года.

	«Результаты ВПР уровня начального

общего образования»

	3.1.Низкие результаты ВПР по русскому языку, математике и окружающему миру (ниже  среднерегиональных)

	3.2. Расхождение суммы результатов по трем предметам ВПР со  среднерегиональной суммой результатов более 6 баллов.

	«Результаты ОГЭ,

ЕГЭ»

	4.1. Низкие результаты ОГЭ по русскому языку за три года (ниже 3,8)

	4.2. Средний балл результатов ОГЭ по русскому языку в предыдущем учебном году ниже 3,5.

	4.3. Низкие результаты ОГЭ по математике за три года
 (ниже 3,2)

	4.4. Средний балл результатов ОГЭ по математике в предыдущем учебном году ниже 3,2.

	4.5 Низкие результаты ЕГЭ по русскому языку за

три года (ниже 67,6, среднерайонный результат за последние 3 года)

	4.6 Расхождение среднего балла результатов ЕГЭ

по русскому языку более 10 в сравнении со среднерайонным значением.

	4.7 Низкие результаты ЕГЭ по математике за три

года (ниже 45,9, среднерайонный результат за последние 3 года)

	4.8 Расхождение среднего балла результатов ЕГЭ

по математике более 10 в сравнении со среднерайонным значением.

К школам с низкими результатами обучения относятся общеобразовательные организации, у которых из 12 возможных показателей выявлены 5 и более показателей по группе критериев